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KẾ HOẠCH 

Điều tra, khảo sát tình hình thi hành pháp luật trong lĩnh vực đất đai  

trên địa bàn xã Sính Phình 

 

Thực hiện Kế hoạch số 30/KH-UBND ngày 07/02/2025 của UBND huyện 

Tủa Chùa về theo dõi tình hình thi hành pháp luật trong lĩnh vực trọng tâm, liên 

ngành năm 2025 trên địa bàn huyện Tủa Chùa; Kế hoạch số 07/KH-UBND ngày 

23/01/2025 của UBND xã Sính Phình về theo dõi tình hình thi hành pháp luật năm 

2025 trên địa bàn xã Sính Phình; UBND xã Sính Phình ban hành Kế hoạch Điều 

tra, khảo sát tình hình thi hành pháp luật trong lĩnh vực cấp giấy chứng nhận quyền 

sủ dụng đất năm 2025 với những nội dung cụ thể như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Điều tra, khảo sát tình hình thi hành pháp luật trong lĩnh vực cấp giấy chứng 

nhận quyền sử dụng đất trên địa bàn xã Sính Phình, trong đó tập trung vào vấn đề 

thực hiện pháp luật, thủ tục hành chính liên quan đến cấp giấy chứng nhận quyền 

sử dụng đất cho nhân dân, các tổ chức. Qua đó, có các giải pháp nâng cao chất 

lượng, hiệu quả việc thực hiện các văn bản pháp luật, thủ tục hành chính và công 

tác thi hành pháp luật về cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất trên địa bàn xã. 

2. Yêu cầu 

Việc điều tra, khảo sát phải bảo đảm tính khách quan, toàn diện, đúng đối 

tượng, có chiều sâu, tiết kiệm, hiệu quả; có sự phối hợp chặt chẽ giữa cơ quan, 

đơn vị có liên quan trong công tác khảo sát. 

II. NỘI DUNG  

1. Lĩnh vực điều tra, khảo sát 

Lĩnh vực, nội dung điều tra, khảo sát: Đánh giá sự hài lòng của cán bộ, công chức 

và người dân đối với việc thực hiện các văn bản pháp luật, các thủ tục hành chính trong 

giải quyết cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất cụ thể như sau: 

2. Hình thức điều tra, khảo sát 

- Điều tra, khảo sát thông qua phiếu điều tra thông tin (gọi tắt là phiếu khảo sát). 

- Phạm vi và đối tượng được gửi lấy ý kiến phiếu khảo sát: Các cán bộ, 

công chức và nhân dân được thực hiện thi hành văn bản pháp luật, thủ tục hành 

chính cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất trên địa bàn xã. 
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3. Thời gian điều tra khảo sát 

- Xây dựng phiếu khảo sát, kinh phí phục vụ khảo sát, phát phiếu khảo sát, 

tổ chức khảo sát và nhận lại phiếu khảo sát: trong quý IV/2025. 

- Tổng hợp, đánh giá kết quả khảo sát, hoàn chỉnh dự thảo báo cáo trình Ủy 

ban nhân dân xã: chậm nhất là ngày 25/10/2025. 

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

Kinh phí thực hiện Kế hoạch này được bố trí trong dự toán chi thường 

xuyên của các cơ quan, đơn vị theo phân cấp ngân sách hiện hành và các nguồn 

huy động hợp pháp khác theo quy định của pháp luật. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Kinh tế 

- Xây dựng các loại phiếu khảo sát để thực hiện khảo sát ở xã. 

- Tổ chức khảo sát đối với các cán bộ, công chức, viên chức của các cơ 

quan, đơn vị. 

- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng HĐND&UBND xã tổng hợp kết quả 

điều tra, khảo sát trên địa bàn xã gửi Văn phòng HĐND&UBND xã trước ngày 

27/10/2025. 

2. Văn phòng HĐND&UBND: Có trách nhiệm theo dõi, hướng dẫn, đôn 

đốc, kiểm tra việc thực hiện Kế hoạch này và phối hợp với Phòng Kinh tế và các 

cơ quan, đơn vị xã tổ chức thực hiện; tổng hợp báo cáo của Ủy ban nhân dân xã 

về kết quả khảo sát. 

Nhận được Kế hoạch này, UBND xã đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn 

vị thuộc xã và các cá nhân có liên quan thực hiện đảm bảo đúng thời gian và các 

nội dung quy định trong Kế hoạch này./. 

 Nơi nhận: 
- Lđ. UBND xã; 

- Các cơ quan, đơn vị xã;  

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
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